
<fi J ČESKÁ KUMSP00D6PRA ŠLO SMLOUVY Í D C Í D A I K U J -] 

poř. Číslo f\Xf\ 

O O Česká pojišťovna a.s. 
Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika 

IČO 45272956, 
DIČOCZ699001273, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, 

kterou zastupuje 
Ing. Josef Sluka, Vedoucí upisovatel, Útvar korporátního a průmyslového pojištění 

a Zlatomila Černá, Upisovatel, Útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna") 

Moravskoslezský kraj 
28. října 117, 702 18 Ostrava, Česká republika 

IČO 70890692, 
DIČO CZ70890692, 

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

který zastupuje 
Miroslav Novák, hejtman kraje 

(dále jen „pojistník") 

uzavřeli D o d a t e k Č. 1 k pojistné smlouvě 7 0 6 - 5 8 9 5 0 - 1 9 

o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů 
(pojištění živelní vč. pojištění skel a pojištění vnitrostátní dopravy, pojištění 

odcizení, pojištění strojů, pojištění elektronických zařízení a pojištění 
0( 

pojistná smlouvaje ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojižténi tel.: +420 596 271 266 
- " ,t>wi'< ,KON5—Gťftka ^ ^ C T ^ , ^ v 5 p ^ i ! i ; l ^ 7 S / , i e ; H3'l% Pl^há !', A>ka repuSl"^, iť_4b^/2fe6, zapsaná v QSchodnTnT'rg=sIn1-:Li i.'J"MďsTŠkéh"j soudu v Praze, oddíl 8, vložka 14f 



datekč. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58950-19 STRANA: 2 

1. ÚVODNÍ U S T A N O V E N Í 

1.1. S účinností od 1.7.2016 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 706-58950-19 o pojištění 
majetku a odpovědnosti podnikatelů (dále jen "pojistná smlouva"). 

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy. 

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY 

2.1. Úprava se tyká souběžně bodů 2. ŠKODOVÉ ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ. 3, ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ 
a 7. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ VĚCI BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY 
Body 2.1.6., 3.1.5. a 7.1.1. se rozšiřují o položku „soubor vlastních a cizích patologických 
preparátů a exponátů". Pojistná částka/limit plnění 1. Rizika zůstávají pro tyto položky nezměněny. 

2.2. Úprava se tyká bodu 8. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Bod 8.2.6. se doplňuje takto: 
- Odchylně od článku 24 bodu 1 písm. g) VPPMO-P-01/ se ujednává, že se pojištění vztahuje také na 

povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s uměleckou, kulturní, sportovní a reklamní 
Činností, jež je vykonávána pojištěným v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, kdy 
pro pojištěného vykonává uměleckou, kulturní, sportovní a reklamní činnost dítě mladší 15 let, nebo 
starší 15 let, pokud nemá ukončenou povinnou školní docházku, a to až do doby jejího ukončení. 

2.3. Úprava se týká bodu 9. SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 
Bod 9.1.4. Výklad pojmů (týkající se cizích věcí převzatých a cizích věcí užívaných) se doplňuje 
takto. 
Pro účely této pojistné smlouvy se ujednává se, že za smlouvu lze považovat i elektronickou verzi 
smlouvy (se všemi náležitostmi, jež má elektronická verze smlouvy obsahovat). Dále se ujednává, že 
pokud to charakter věci (resp, objednávané věci) umožňuje, tak lze za smlouvu považovat i 
objednávku (rovněž se všemi náležitostmi, jež má objednávka obsahovat), která je druhou stranou 
(odběratelem) potvrzena písemně či elektronicky." 

2.4. Obecné změny - týkající se jednotlivých spolupo jištěných organizaci 

Mění se název organizace Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, příspěvková organizace, 
IČ 00602078, na nový název Janáčkova konzervatoř v Ostravě, příspěvková organizace, s účinností od 
1.9.2016 

Mění se název organizace Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského a Gymnázium, 
Ostrava, příspěvková organizace, IČ 00602124, na nový název Střední průmyslová škola chemická 
akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9.2016 

Mění se název organizace Gymnázium, Český Těšín, příspěvková organizace, IČ 62331639, na nový 
název Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, příspěvková organizace, s účinností od X. 9.2016 

0 ť 

Mění se název organizace Základní škola, Střední škola, Dětský domov, Školní jídelna a Internát, 

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika. IČ 45272956 -/ap^anA • idnímr.-ikřř.l^i! ft.V^-j^i-., ijíjiigjii vPrsae. oddflB, v i o ž k ů l W 
Pyfistná smlouvaje ve správě: Zlatoroily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojištění tel: +420 596 271 266 

* c ^ " •—• • "™ •"•"• 



pDodatekč. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58950-19 STRANA: 3 

Velké Heraltice, Opavská 1, příspěvková organizace, IČ 47813571, na nový název Střední škola, 
Dětský domov a Školní jídelna, Velké Heraltice, příspěvková organizace, s účinností od 1. 9. 2016 

Mění se název příspěvkové organizace Zámek Nová Horka, příspěvková organizace, IČ 48804860, na 
nový název Domov NaNovo, příspěvková organizace. 

2.5. Sjednává se nové znění bodu č. 3.5.7. 

Ujednání o odchylném způsobu zabezpečení pojištěných věcí: 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže, loupeže pojišťovna 
poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět 
pojištění před odcizením. 

Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 500.000,- Kč se považuje uzamčený prostor s jedním 
zámkem na vstupech. 

Za minimální zabezpečení s limitem plnění nad 500.000,- Kč se považuje uzamčený prostor s jedním 
běžným zámkem a jedním přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně uzamčený 
prostor s jedním bezpečnostním zámkem a dveřní závorou nebo mříží na vstupech, případně uzamčený 
prostor s jedním bezpečnostním zámkem na vstupech a funkčním systémem elektrické zabezpečovací 
signalizace (EZS), případně uzamčený prostor s jedním bezpečnostním zámkem na vstupech a stálou 
strážní službou (fyzickou ostrahou). 

Pojišťovna zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných pokladen a trezorů, limit plnění je pro tyto 
případy sjednán 100.000,- KČ pro jednu pokladnu/trezor. Nad 100.000,- Kč pojistitel akceptuje 
továrně vyrobené trezory s bezpečnostní třídou 0 nebo vyšší z hlediska míry zabezpečení peněžní 
hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení. 

Pro peníze a cennosti - na místě pojištění sídlo (budova) Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
28. Října 117, Ostrava - se sjednává limit plnění ve výši 1.000.000,- Kč, a to za podmínky, že: 

- peníze a cennosti jsou uloženy v trezoru bezpečnostní třídy L, tento je umístěn v místnosti pokladny, 
která je rozdělena na dvě části, oddělené ocelově vyztuženou stěnou, s bezpečnostním sklem a dále 

- na vstupu do části s trezorem jsou bezpečnostní dveře s orientací „k sobě" (tzn. nejdou vylomit) a 
jsou opatřeny bezpečnostním zámkem a dále 
- v části s trezorem je instalováno čidlo EZS a čidlo tříŠtivosti/otevření skel (oken) se svodem signálu 
na velín ostrahy 
- obsluha pokladny má k dispozici „panic" tlačítko se svodem signálu na velín ostrahy přičemž dále 
platí, že: 

•v budově je přítomna nonstop (tj. 24 hodinová) ostraha s pravidelnou pochůzkovou činností 
v nepravidelných intervalech a dále 

•je v budově instalována funkční EZS, která se v případě místnosti pokladny aktivuje po 
odchodu posledního zaměstnance pokladny z této místnosti, se svodem signálu na velín 
ostrahy a dále 

•je v budově instalován kamerový systém se svodem signálu na veiín ostrahy 

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěných na volném (venkovním) prostranství se za 
minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 500.000,- KČ považuje prostor opatřený funkčním 
oplocením (min. výška 160 cm) s řádně uzavřenými a uzamčenými vraty bez možnosti volného vstupu 
a s limitem plnění nad 500.000,- KČ navíc doplněn o stálou strážní službu (fyzickou ostrahu) s 
pravidelným pochůzkovým režimem. 

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 
Volné prostranství — způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci -
velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. Pojištění se však nevztahuje na takové 
věci, u nichž je možnost samovolného přemístění, kdy velká hmotnost, nadměrné rozměry, atd. nejsou 
schopny tyto věci zabezpečit před jejich odcizením (např. pracovní stroje samojízdné, pracovní stroje 
přípojné, kolejová vozidla, atd.). 

.. Česká pojišťovna a.s., Spátena 75/16,113 04 P^aha X Česká r 45 J729S6, ?apsaná v obiŤinriníre rpki-řfl^ i;; íVíťkt^áhn m , 
J ^„nu-nu-A,.,. ~ '......." •" ' r ~— •"• • --7,-ii.imiÍAnii ' 111 i.iiii i i i L...". .. ' '' ! ' • - - " . „ • - • • • —. "' . Z' ' "" I '"-. "7..T7- - n ' ' ' f ' I ~ " ' ' ' ' ' ' ' " ' M ' ' ' 

Pojistná smlouvaje ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele, Útvaru korporátního a průmyslového pojištěni tel: +420 596 271 266 



)datekč. 1 k pojistné smlouvě č. 706-58950-19 STRANA: 4 

Pro věci pojištěné pod položkou č. 3.1.1. se za dostatečný způsob zabezpečení ujednává pevné spojení 
pojištěné věci s konstrukcí budovy či konstrukcí jiné stavby nebo pevné spojení se zemí (kdy není 
možná demontáž bez použití nástrojů, atd.). 

************************ 

2.6. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI 
3.1. Úprava pojistné smlouvy podle tohoto dodatku se sjednává na dobu od 1.7.2016 (popř. je-li výše 

uvedeno jinak). 
3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí pojistné smlouvy výše uvedené, obsahuje 4 strany a je vyhotoven v 5 

stejnopisech, z nichž tři obdrží pojistník a po jednom pojišťovna a makléř. 
3.3. Doložka platnosti dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: . 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje dneí; .;M% usnesením zxx.fíf..x:. 

V Ostravě 
dne 

Miroslav Noválc 
Hejtman kraje/ 

Podpis (a/azítko) pojistníka 

V Ostravě 
dne 3 0 -06-

iág. Josef Sluka, Vedoucí upisovatel 
Zla tom i la Černá, Upisovatel 
Útvar korporátního a průmyslového pojištění 

Podpis (a razítko) pojišťovny 

• f" 4 9 •/ 1 t j | / 2 0 1 ' 1 ^ - ' S Česká poiišťovria as., fr^iený žfy-jň. TH 04 Praha j fWlťá ^ s i - ^ a Z i ^ r ' ^ , ->-^.^Ji •"^.-[w^, r<y-,<-fíh• • l.t-Aíí<-'--'Tr-<'-"'"''•' n ^ ' " '™'-"' - • ' " ' " ' ' " ' 

Pojfŝ smlouva je ve správě: Zlatomily Černé, Upisovatele/Útvaru korporátního a průmyslového pouštění tel.: -*-420 596 271 Zó6 


